 RD 91520/10.2014, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Konstantpumpe mit Axial-Kegelkolben-Triebwerk in
Schräg achsenbauart mit den speziellen Eigenschaften
und Abmessungen für den Einsatz in Nutzfahrzeugen
 ▶ Der Volumenstrom ist proportional zur Antriebsdrehzahl.
 ▶ Großwinkelmaschine mit 40° Schwenkwinkel, d. h. hohe
Leistungsdichte, kleine Abmessungen, optimale Wir-

Ersetzt: 06.2012
Inhalt
Typenschlüssel 2
Technische Daten 3
Drehrichtung und Drehrichtungswechsel 7
Abmessungen Nenngröße 23, 32 8
Abmessungen Nenngröße 45 9
Abmessungen Nenngröße 63 10
Abmessungen Nenngröße 80 11
Abmessungen Nenngröße 107 12
Saugstutzen 13
Kupplungsflansch 14
Einbauhinweise 15
Weitere Dokumentationen 15
Allgemeine Hinweise 16
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
2 A17FO Baureihe 10 | Typenschlüssel
Bosch Rexroth AG, RD 91520/10.2014
Typenschlüssel
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
A17F O / 10 N L W K0 –
Axialkolbeneinheit
01 Schrägachsenbauart, konstant, Nenndruck 350 bar, Höchstdruck 400 bar, für Nutzfahrzeuge (LKW) A17F
Betriebsart
02 Pumpe, offener Kreislauf O
Nenngrößen (NG)
03 Geometrisches Verdrängungsvolumen, siehe Wertetabelle Seite 5 023 032 045 063 080 107
Baureihe
04 Baureihe 1, Index 0 10
Ausführung der Anschluss- und Befestigungsgewinde
05 Metrisch, Anschlussgewinde mit Profildichtring nach DIN 3852 N
Drehrichtung1)
06 Bei Blick auf Triebwelle, links L
Dichtungen
07 FKM (Fluor-Kautschuk) inklusive der 2 Wellendichtringe in FKM W
Anbauflansch
08 Spezialflansch ISO 7653-1985 (für LKW) K0
Triebwelle
09 Keilwelle ähnlich DIN ISO 14 (für LKW) E8
Keilwelle E8 mit Kupplungsflansch C8
Anschlussplatte für Arbeitsleitungen
10 Gewindeanschluss A und S hinten 1
Gewindeanschluss A und S hinten, mit Saugstutzen in S angebaut 2
Standard-/Sonderausführung
11 Standardausführung 0
Sonderausführung S
1) Drehrichtungswechsel siehe Seite 7
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
heiko.baier
Hervorheben
 Technische Daten | A17FO Baureihe 10  3
 RD 91520/10.2014, Bosch Rexroth AG
Technische Daten
Druckflüssigkeit
Ausführliche Informationen zur Auswahl der Druckflüssig-
keit und den Einsatzbedingungen bitten wir, vor der Projek-
tierung unseren Datenblättern RD 90220 (Mineralöl) und
RD 90221 (Umweltverträgliche Druckflüssigkeiten) zu
entnehmen.
Bei Betrieb mit umweltverträglichen Druckflüssigkeiten sind
Einschränkungen der technischen Daten bzw. andere Dich-
tungen erforderlich. Bitte Rücksprache.
Beachten
Für den Betrieb mit wasserhaltigen HF-Druckflüssigkeiten
ist die Konstantpumpe A17FO nicht geeignet.
 ▼ Auswahldiagramm
-40° -25° -10° 10° 30° 50° 90° 115°70°0°
5
10
40
60
20
100
200
400
600
1000
1600
-40° 0° 20° 40° 60° 80° 100°-20°
1600
νopt
16
36
VG 22